
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. 
Caporale" 

TERAMO 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Allegati D ~ Immediatamente eseguibile 

DELIBERAZIONE N, .. ).8..?...... ... AVENTE AD OGGETTO: Deliberazioni nn. 538 e 7 42 

... ?.9. .~ .. ~.: .. ~~.9..~.~---~ . .Pr..?:V..':'.~.<::l!.~.~0.!.i.: ........................ -............................................................................................... ································································································· 

L'anno duemiladiciannove addì i -
......... ... .... ....... . ~.~---·································· ········· ·····del 

mese di .................................... ~ .. .o ......... .... ..... ......................... presso la sede dell'Ente, il Direttore Generale f. f. 

dell'Istituto, Dott. Nicola D' Alterio, 

VISTA la deliberazione n. 538 del 27 settembre 2018 e la successiva 7 41 /2018, con le quali 
l ' Istituto, in adempimento alle disposizioni di c ui alle leggi 244/2007 e 190/2014, nonché della 
nota del MEF pro t. 15305/ 18, e a seguito d i una ricognizione delle partecipazioni societarie 
detenute, ha stabilito di procedere alla dismissione delle seguenti: 

CONSORZIO DI RICERCA PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, LA QUALITA' E LA SICUREZZA 
DEGLI ALIMENTI (ITQSA) - Società' Consortile a Responsabilità Limitata; 

CAPIT ANK - Chemical And Pharmac eutical lnnovation Tank - Società Consortile a 
Responsabilita' Limitata; 

TERREVERDI TERAMANE- Società' Consortile a Responsabilità Limitata; 

FLAG COSTA BLU - Società' Consortile a Responsabilità Limitata; 

LE ANTICHE TERRE D'ABRUZZO - Società' Consortile a Responsabilità Limitata; 

GAL ALTO MOLISE- Società' Consortile a Responsabilità Limitata; 

AGIRE - Agro industria Ricerca Ecosostenibilità, Società' Consortile a Responsabilità 
Limitata; 

CONSORFORM- Società' Consortile a Responsabilità Limitata; 

VISTA la deliberazione n. 742 del 17.12.2018 ad oggetto "Partecipazioni societarie dell 'Istituto: 
razionalizzazione al 31 dicembre 20 17" con la quale si è proceduto al censimento delle 
partecipazioni detenute al 31.12.17, in ade mpimento delle disposizioni d el D. Lgs. 175/2016 

(TUSP); 



DATO ATIO che, con noto prot. 6413 del 15.04.19, o firmo del Direttore Generale f.f., l' Istituto 
ho comunicato allo società FLAG Coso Blu lo p roprio intenzione di esercitare il diritto di 
recesso, ex art. 8 dello Statuto sociale; 

RILEVATO che, in doto 03.05.19, con noto prot. 7374 il Dirigente Responsabile del laboratorio 
Ecosistemi acquatici e terrestri, Dott. N. Ferri, segnalavo al Direttore generale lo presenza di 
attività progettuoli in corso con lo società FLAG Costo Blu, chiedendo nel contempo lo 
revoco del provvedimento col quale l'Istituto decidevo di esercitare il d iritto d i recesso nei 
confronti del detto FLAG; 

CONSIDERATO che, in doto 13 moggio 2019 pervenivo, al n.7942 del protocollo dell'Ente, il 
verbale dello riunione del l 0.05.19 del CDA del FLAG Costo Blu, nel corso dello quale lo stesso 
ho deciso di rigettare lo richiesto di recesso avanzato dall ' Istituto, in considerazione 
dell'attività progettuole in corso che, altrimenti, subirebbe un pregiudizio dal venir meno dello 
presenza dell'Istituto; 

RITENUTO pertanto, in considerazione dello rilevonzo dell'attività progettuole in corso con il 
FLAG Costo Blu, inerente il Programmo nazionale triennole pesco e acquacoltura o volere sul 
PO FEAMP 2014-2020, di prendere otto del rigetto dello richiesto di recesso e, condividendone 
le motivazioni poste o fondamento, di mantenere, fino o conclusione dello predetto attività 
progettuole, lo partecipazione nello società FLAG Costo Blu; 

RITENUTO di trasmettere copio del presente provvedimento a llo Regione Abruzzo, od 
integrazione dello noto prot. 21636/18 e al MEF, od integrazione dello comunicazione prot. 
20373/18; 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a l fine di 

procedere allo trasmissione al MEF e allo Regione Abruzzo; 

D E LIB E RA 

Dare atto di tutto quanto riportato in premesso e che si intende qui integralmente richiamato . 

Trasmettere copio del presente provvedimento al Ministero dell 'Economia e d elle Finanze e 

allo Regione Abruzzo. 

Dichiarare, per le ragioni esposte in narrativo, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile. 



Istruttore del Si attesta la regolarità del procedimento svolto e Si attesta che la spesa r isulta regolarmente imputata alla voce d i 
procedimento la correttezza del presente atto. 

N ome e cognome IL DIRIGENT E PROPONENTE 

Claudia Rasola 

F.to Claud ia Raso la 

PARERE DEL DIRETTORE SAN!TARlO: 

FAVOREVOLE 

NON FAVOREVOLE 
(con motivazioni allegate) 

x 

D 

F.to N ico la D'A iterio 

conto n del bi lancio anno corrente 

IL RESPONSABILE DELLA S.S. 
CONTAB ILITA' E BILANCIO 

Il 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRAT IVO: 

FAVOREVOLE 

NON FAVOREVOLE 

x 
D 

(con motivazioni a llegate) 

F.to. Lucio Ambrosj 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

F.to Nicola D' Alterio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo di questo Istituto in data odierna e vi 

rimarrà affissa per giorni .. .... 15 ... consecutivi. 

Data 31 05 2019 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

F.to Claudia Rasola 

La presente delibera è immediatamente eseguibile 


